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FIFTH THIRD BANCORP (FITB)

Perfil de la empresa

Descripcién e informacién de contacto

Descripcion del negocio Fifth Third Bancorp es una empresa de servicios financieros diversificades con sede en Cincinnati. La empresa tiene mas de 200
mil millones de délares en activos y opera numerosos centros bancarios de servicio completo y cajeros automatices en Ohio,
Kentucky, Indiana, Michigan, lllinois, Florida, Tennessee, Virginia Occidental, Georgia y Carolina del Norte

DIRECCION 38 Fountain Square Plaza, Cincinnati, Ohio, EE. UU,, 45263

Teléfono +1 800 972-3030 Sitio web https://www.53.com
Fax Correo electrénico Christopher.Mufieca@53.com
Detalles

Director ejecutivo Timoteo N. Spence Empleados 18.724

Tipo de problema Acciones ordinarias ISOCFI ESVUFR

Auditor Deloitte & Touche LLP Ultima auditoria —

Capitalizacién de mercado 29.624.603.524

Clasificaciones industriales

Sector Finanzas CIK 35527

Grupo Bancario sic 6022

Industria Bancos regionales NAICS Banca comercial (522110)
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Calificacion de analistas

Recomendacion promedio actual 2.00
Recomendacion anterior (hace 1 mes) 205
Cambio en la recomendacién promedio -0,05
Current
Numero de analistas que informan 23 hd
Venta fuerte  Venta moderada Sostener Compra Compra fuerte
moderada

Recomendaciones de los analistas
Compra fuerte n Strong Buy 1
Compra moderada 1 Moderate Buy 1
Sostener 1 Hald n
Venta moderada 0 Moderate Sell | 0

Strong Sell | 0
Venta fuerte
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® Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ StrongSell 4 Mean Rec
RECOMENDACION ACTUAL HACE 1 MES HACE 2 MESES HACE 3 MESES
Compra fuerte n 10 10 10
Compra moderada 1 1 1 1
Sostener n n n n
Venta moderada 0 ¢} 0 0
Venta fuerte (o] 0 o ]
Rec. media 200 2.05 2.05 2.05

Dado que muchos corredores tienen diferentes sistemas de calificacién, mantenemos un sistema estandar con un valor numérico asignado del 1 al 5. Las calificaciones son una traduccién
de las recomendaciones de los corredores a |la escala de recomendaciones, que va desde una calificacién de 1 (una fuerte compra) a una calificacién de 5 (una fuerte venta).
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Ratios clave

Estado de resultados

Ingresos (LTM) ($) 8.54b
Ingresos por accién (LTM) ($) 1274

indices de rentabilidad

Margen

bruto

00%

[ o
%
indices de liquidez
Ratio rapido
Deuda trimestral de GNL - Capital total 0,45
Cobertura de intereses
Eficacia de la gestién
Equity @ Assets Capital

1248

-0.93

indices de eficiencia

Rotacién de activos

Rotacién de cuentas por cobrar

indices de valoracién

Relacién precio-beneficio 1468

Valor contable del capital social por accién 27,84

Precio para comparaciones

Sales @ Book Tangible Book CashFlow @ Free Cash
5
4.00
368
270
25 217
159

0 J
Dividendos
Tasa de dividendo anual ($) 148
Crecimiento de dividendos a 3 afios 856
Fecha ex-dividendo 31 de diciembre de

2024

Crecimiento de ingresos en 3 afios

Crecimiento de ingresos en 5 afios

Margen bruto

Margen EBITDA

Margen de beneficio (continuacién)
Margen EBIT

Margen de beneficio antes de impuestos
Margen de beneficio (operacién total)

Ratio actual
Deuda total sobre capital
Ratio de apalancamiento

Rentabilidad sobre el capital (LTM)
Rentabilidad de los activos (LTM)
Retorno del capital (LTM)

Rotacién de inventario

P/E alto - Ultimos 5 afios

P/E bajo: altimos 5 afios

Precio de venta

Precio para reservar
Precio del libro tangible
Precio a flujo de caja

Precio a efectivo libre

Rendimiento anual de dividendos
Crecimiento de dividendos a 5 afos

Tipo de pago

vailivuli L.C||JILC|I UIUulJ

2,50
3.40

24,80%
-6,00%
37,00%
2563%

0,99
1,50

12,48%
0,97%
-0,93%

72,86
394

368
159
217
400
270

33499
9.07
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Informacién anual

Ultima fecha fiscal 31 de diciembre de 2023 Ultimos beneficios fiscales por accién 323

Ultimos ingresos fiscales 8.54b Ultimos dividendos fiscales por accién 037

Informacién de precios

52 semanas de alto 49.07 Promedio mévil de 200 dias 4043
52 semanas de baja intensidad 32.29 Alfa 0,0007
Cambio de la semana 52 3211% Beta 1.24365
Promedio mévil de 10 dias 43,42 R-cuadrado 0,36459
Promedio mévil de 21 dias 42,96 Desviacién estandar 00813
Promedio mévil de 50 dias 44,76 Periodo 60
Promedio mévil de 100 dias 43,67

Precio objetivo actual

Precio objetivo alto 57,00
Precio objetivo medio 50,69
: st : Media
Precio objetivo bajo 40,00 C06S
Desviacion estandar 4.01 # Estimales: 21 Bajo - Alto
40,00 57.00
Numero de estimaciones 21
Fecha de la estimacion mas reciente 24/01/25
38 40 a2 44 48 48 50 52 54 56 58

Balfour Capital Group



